Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đỏc lâp - Tư do - Hanh phúc

Số: 103/2013/TT-BTC Hà Nội, ngày 01 thảng 8 năm 2013

THÔNG TƯ
Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý, sử dụng

lệ phí cấp giấy phép vận tải thuỷ qua biên giới với Campuchia

Căn cứ Luật giao thông đường thủy nội địa;

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí năm 2001;

Căn cứ Nghị định sổ 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002
của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp ỉệnh phí và lệ phỉ; Nghị
định so 24/2006/NĐ-CP ngày 6 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định sổ 57/2002/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 2/' tháng 11 năm
2008 của Chỉnh phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu
tô chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Hiệp định giữa Chính phủ Việt Nam và Chính phủ hoàng
gia Campnchỉa về vận tải thuỷ ngày 17 tháng 12 năm 2009;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách thuế;

Bộ trưởng Bộ Tài chỉnh ban hành Thông tư quy định mức thu, chế
độ thu, nộp, quản lý, sử dụng lệ phí cấp giấy phép vận tải thuỷ qua biên
giới với Campuchia như sau:

Điều 1. Đối tượng áp dụng
Thông tư này áp dụng đối với các tổ chức, cá nhân Việt Nam đề

nghị cấp giấy phép vận tải thủy qua biên giới với Campuchia và cơ quan
có thẩm quyền cấp giấy phép theo quy định.

Điều 2. Mức thu lệ phí

lế Đối với giấy phép cho phương tiện vận tải hành khách, hàng
hoá thông thường đi lại nhiều lần, thời hạn tối đa 12 tháng: 200.000
đồng/lần cấp;

2. Đối với giấy phép cho phương tiện vận tải hành khách, hàng
hóa thông thường đi một chuyến, thời hạn tối đa 60 ngày: 100.000
đồng/lần cấp;

3. Đối với giấy phép cho phương tiện vận tải hàng hoá nguy hiểm,
thời hạn tối đa 60 ngày: 150.000 đồng/lần cấp.